
 
〈ヴィアトリス製薬 ジェネリック医薬品〉 

2022年8月承認製品のご案内 
 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、ジェネリック医薬品である選択的セロトニン再取り込み阻害剤（SSRI）エスシタロプラム錠10mg・

20mg「VTRS」（製造販売元：マイランEPD合同会社、販売元：ヴィアトリス製薬株式会社）の製造販売承認を

取得いたしましたことを謹んでご案内申し上げます。 

エスシタロプラム錠10mg・20mg「VTRS」の効能又は効果は、 

●うつ病・うつ状態、社会不安障害 です。 

ヴィアトリスは、サイエンス、製造、流通におけるベスト・イン・クラスの専門知識と、薬事、メディカル、

コマーシャル分野の世界的な実績のもと、より多くの患者さんに医薬品を届けることで、患者さんの人生の

あらゆるステージで貢献できる製薬企業となれることを目指しております。 

今後とも弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

2022年8月吉日 

ヴィアトリス製薬株式会社 

 

 

 

発売準備中 

 

 

 

お問い合わせ先 

ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部 フリーダイヤル 0120-419-043 

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 5 丁目 11番 2 号 

 

NBZ27M080A                             


